
 
 
R.D. N° 18-3/2024.- 
 

 1 
 

Montevideo, 26 de junio de 2024.- 
 

PASANTES CETP-UTU 
Designaciones.- 
______________________ 

RRHH/6666 

 
 VISTO: el convenio celebrado entre el Consejo de Educación Técnico 
Profesional y el Banco de Previsión Social con fecha 07.02.1996, las modificaciones 
aprobadas por las R.D. Nos. 28-5/2000 de fecha 23.08.2000, 46-11/2000, de fecha 
28.12.2000 y 7-5/2007 de fecha 14.03.2007 y resoluciones reglamentarias posteriores, en 
relación al régimen de pasantías para estudiantes y egresados de los cursos de 
Administración; 
 
 RESULTANDO: que es necesario cubrir las acefalías generadas de manera de 
mantener los cupos autorizados; 
 
 CONSIDERANDO:  I) que la Gerencia de Selección y Desarrollo procedió a 
realizar un llamado a postulantes; 
 
    II) que oportunamente se consultó el Registro de Vínculos 
con el Estado de la Oficina Nacional del Servicio Civil, no surgiendo objeciones respecto 
a las personas que se propone designar; 
 
    III) que de acuerdo al informe de la ONSC surgen 
inhabilitaciones de algunos postulantes por haber usufructuado o tener vigente otra beca 
o pasantía en el Estado; 
 
 ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 
 
EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  
 

R E S U E L V E : 
 
1°)  DESÍGNANSE POR EL TÉRMINO DE UN (1) AÑO, PARA CUMPLIR 

FUNCIONES COMO PASANTE ADMINISTRATIVO PARA MONTEVIDEO 
LEY N° 19.122, DEL 21.08.2013 Y MONTEVIDEO GRAL., A LAS 
PERSONAS QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN: 

Ranking Ley       
N° 19.122 

C.I. Apellido Nombre 

2 5.561.868-2 MIRANDA ISAIAS 
3 5.632.042-8 CURBELO EGE 

 
Ranking C.I. Apellido Nombre 

1 5.447.004-7 DAVILA ORIANA 
2 5.415.665-7 VILA SANTIAGO 
3 5.606.016-7 NIEVES XIOMARA 
4 5.674.149-8 LÓPEZ YESSICA 
6 5.562.084-3 LÓPEZ LUCÍA 
7 5.546.019-2 ACEVEDO DIEGO 

Expediente N°: 2024-28-1-025390

Folio n° 116_18-3-2024.pdf



 
 
R.D. N° 18-3/2024.- 
 

 2 
 

FAGÚNDEZ 
14 5.497.244-3 ANZOLABEHERE HEIDI 
15 5.644.251-5 CAPEL AGUSTINA 
16 5.375.431-5 IBARRA CINTHIA 
17 4.797.263-6 SOTO PAOLA 
19 5.450.246-6 LIMA LUCAS 
20 5.569.070-3 AYALA FERNANDA 
21 5.507.179-3 GONZÁLEZ ÁNGELA 
22 4.846.753-7 RODRÍGUEZ CYNTHIA 
23 5.492.217-5 PAIS MARÍA 
25 4.412.365-8 RODRÍGUEZ ELIANA 
26 5.280.853-3 MEDEROS LEANDRO 
28 5.430.543-6 CUADRADO MANUEL 
29 5.370.602-3 CHARQUERO CAMILA 

 
2°)  EXCLÚYANSE DEL RANKING A LAS SIGUIENTES PERSONAS POR 

ENCONTRARSE INHABILITADOS POR ONSC: 
 

Ranking Ley             
N° 19.122 

C.I. Apellido Nombre 

5 5.447.469-5 GUTIÉRREZ  MELANY 
 

Ranking C.I. Apellido Nombre 
8 5.476.269-0 FERNÁNDEZ MAGALÍ 

18 4.707.683-8 FIGUERON PATRICIA 
80 5.645.292-2 VILIZIO MARÍA 
120 5.628.621-8 MUNIZ ALEXANDRA 
125 5.195.296-1 CONSTANTIN FIORELLA 
131 5.007.724-7 FERREIRA AGUSTÍN 
143 5.679.495-6 ZAKARYAN NANE 
157 5.700.753-8 BRAY FÁTIMA 
184 4.549.285-6 GUTIÉRREZ XIMENA 
188 5.376.052-2 PINTOS PAULA 

 
3°)  APRUÉBASE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 24 

MESES A FIN DE CUBRIR FUTURAS ACEFALÍAS: 
 

RANKING MONTEVIDEO GRAL. 
Ranking C.I. Apellido Nombre Tipo 

5 4.536.320-7 PEREIRA MARÍA DE 
LOURDES 

Pasante 

9 5.566.737-6 RODRÍGUEZ LUSMILA Pasante 
10 5.421.077-2 SILVA MELANY Pasante 
11 5.590.049-5 ÁLVAREZ AGUSTINA Pasante 
12 5.547.442-0 MARTÍNEZ AGUSTINA Pasante 
13 5.377.191-1 TORRES FIAMMA Pasante 
24 5.564.896-0 URMAN MARÍA Pasante 
27 5.421.649-7 NODA FERNANDO Pasante 

Expediente N°: 2024-28-1-025390

Folio n° 117_18-3-2024.pdf



 
 
R.D. N° 18-3/2024.- 
 

 3 
 

30 5.409.381-5 HERNÁNDEZ LUCÍA Pasante 
31 5.528.760-3 MÉNDEZ ANA Pasante 
32 5.498.459-1 SILVA DIANA Pasante 
33 4.874.484-2 DÍAZ RODRIGO Pasante 
34 5.401.020-1 IFRAN DAIANA Pasante 
35 5.476.055-1 PACHECO BELÉN Pasante 
36 5.518.512-0 SCAVINO GUSTAVO Pasante 
37 5.555.931-3 CLAVIJO SEBASTIÁN Pasante 
38 5.392.773-2 DE SOUSA ALEXANDER Pasante 
39 5.567.192-7 RODRÍGUEZ FIORELLA Pasante 
40 4.986.857-4 FERREIRA SANTIAGO Pasante 
41 5.492.818-5 CUELLO FACUNDO Pasante 
42 4.785.625-8 RODRÍGUEZ ELIANA Pasante 
43 5.512.066-1 BARREIRO NARELA Pasante 
44 5.516.247-3 TORRES MELANIE Pasante 
45 4.725.866-8 RODRÍGUEZ JESICA Pasante 
46 5.577.126-4 TORRES MARTÍN Pasante 
47 5.501.129-0 CORREA ERICA Pasante 
48 5.529.045-4 MARTÍNEZ ROCÍO Pasante 
49 5.605.722-5 FLORES CAMILA Pasante 
50 5.524.186-7 GUAZQUE JOAQUÍN Pasante 
51 5.487.301-9 CÁCERES JOAQUÍN Pasante 
52 4.423.576-4 ROLFO MARÍA Pasante 
53 5.818.416-3 GARCÍA AGUSTINA Pasante 
54 5.421.223-1 LEAL LUCÍA Pasante 
55 4.908.438-0 MÁRQUEZ MARIANA Pasante 
56 4.850.521-0 SOCA MAIRA Pasante 
57 5.449.679-6 FERNÁNDEZ ROMINA Pasante 
58 5.467.518-2 BERMÚDEZ SABRINA Pasante 
59 3.639.088-7 ÁLVEZ PATRICIA Pasante 
60 5.564.765-9 ROSAS JOAQUÍN Pasante 
61 5.568.225-3 ÁLVEZ EUGENIA Pasante 
62 5.305.289-6 SÁNCHEZ EMILY Pasante 
63 4.769.346-4 RODRÍGUEZ CAROLINA Pasante 
64 4.969.508-8 MOLINA GONZALO Pasante 
65 5.496.313-7 CORTI SANTIAGO Pasante 
66 5.551.319-1 ARAMBILLETE LUCAS Pasante 
67 4.509.522-0 MANZOR DAMIANA Pasante 
68 5.498.976-7 HERNÁNDEZ ADELA Pasante 
69 5.548.919-4 VILLODRES YAMILA Pasante 
70 5.387.053-3 ARAÚJO LUCAS Pasante 
71 5.540.062-7 REGUEIRA ADRIEL Pasante 
72 5.350.319-6 BONILLA ANA Pasante 
73 5.513.440-0 TRUCIDO YAMILA Pasante 
74 4.623.016-4 VERA ANABELLA Pasante 
75 4.324.133-4 OXLEY MARÍA Pasante 
76 5.517.604-6 AGUINAGA ILIANA Pasante 
77 5.592.652-0 ALMEIDA NICOLÁS Pasante 

Expediente N°: 2024-28-1-025390

Folio n° 118_18-3-2024.pdf



 
 
R.D. N° 18-3/2024.- 
 

 4 
 

78 5.559.110-3 PEREYRA LUCIANA Pasante 
79 5.722.118-6 SASTRE ALFONSINA Pasante 
81 5.370.449-5 ALMEIDA LOURDES Pasante 
82 5.504.444-5 PERALTA SANTIAGO Pasante 
83 5.608.841-6 CARABALLO EMANUELLE Pasante 
84 5.004.252-7 PÉREZ TAMARA Pasante 
85 5.401.155-6 FRANCO VALENTINA Pasante 
86 5.543.777-1 ALANO NATALY Pasante 
87 5.311.191-1 RECUERO LETICIA Pasante 
88 5.629.969-9 CORREA ANA Pasante 
89 5.609.107-9 RUA ANA Pasante 
90 5.625.157-6 MUÑOZ JULIANA Pasante 
91 5.018.750-9 LEDESMA SARAH Pasante 
92 5.551.494-1 NOBLE MICAELA Pasante 
93 5.631.812-6 GUERRERO VALENTINA Pasante 
94 5.362.833-2 LÓPEZ KORINA Pasante 
95 5.328.284-9 DE LOS SANTOS YOHANA Pasante 
96 5.279.589-3 GASDIA ÉRIKA Pasante 
97 5.449.659-2 BECERRA MELANY Pasante 
98 5.476.876-3 CONTRERAS VALENTINA Pasante 
99 5.590.824-3 LÓPEZ LUCÍA Pasante 
100 4.845.123-9 CURBELO VALENTINA Pasante 
101 5.635.602-3 LÓPEZ ALEJANDRA Pasante 
102 5.015.794-2 BURROSO YANINA Pasante 
103 4.677.886-7 TRINIDAD JESSICA Pasante 
104 5.409.926-7 FERREIRA FLORENCIA Pasante 
105 5.497.260-3 MORALES CATHERIN Pasante 
106 5.292.652-7 SOUZA SANTA Pasante 
107 5.242.002-8 TRÍAS LUCÍA Pasante 
108 4.943.326-0 OCAMPO JESICA Pasante 
109 5.411.279-0 OLIVERA CAMILA Pasante 
110 5.132.730-2 AGUIAR NICOLÁS Pasante 
111 5.757.527-4 CASTRO LUCAS Pasante 
112 5.483.697-8 CANCELA EZEQUIEL Pasante 
113 5.536.283-1 GARCÍA SABRINA Pasante 
114 5.573.592-3 AGUIRRE JENNIFER Pasante 
115 4.712.964-9 BITANCURT CARINA Pasante 
116 5.129.405-8 SUÁREZ VANESSA Pasante 
117 5.426.532-9 SILVA FACUNDO Pasante 
118 5.130.563-7 VITERITO JOHANA Pasante 
119 3.145.590-1 BAUZA ELINA Pasante 
121 5.035.989-7 RODRÍGUEZ YANINA Pasante 
122 4.698.041-4 CHAGAS GIMENA Pasante 
123 5.022.702-0 MADEIRO MELISSA Pasante 
124 5.066.166-2 GUTIÉRREZ JIMENA Pasante 
126 5.018.131-7 CHANS CRISTIAN Pasante 
127 5.422.471-5 LARREGUI VERÓNICA Pasante 
128 4.937.491-3 VERA ALEJANDRA Pasante 

Expediente N°: 2024-28-1-025390

Folio n° 119_18-3-2024.pdf



 
 
R.D. N° 18-3/2024.- 
 

 5 
 

129 4.187.005-0 BONIFACINO CAROLINA Pasante 
130 5.507.833-7 BELLO MARÍA Pasante 
132 4.283.481-7 SEVERO LAURA Pasante 
133 4.443.221-1 SUPERI MARÍA Pasante 
134 5.320.925-7 SILVA ARIADNA Pasante 
135 5.575.382-4 FERNÁNDEZ SANTIAGO Pasante 
136 4.883.306-3 PÉREZ REINA Pasante 
137 5.019.826-1 NOBAS ANA Pasante 
138 4.807.874-6 SILVA ALBARO Pasante 
139 4.784.757-2 ARGUINARENA EVANGELINA Pasante 
140 5.598.601-7 ALDOCOUR MACARENA Pasante 
141 4.967.964-6 FERRERIRA SOFÍA Pasante 
142 5.079.625-9 PEÑA JUAN Pasante 
144 3.920.519-8 LLUCH NATALIA Pasante 
145 5.135.216-3 CUENCA FLORENCIA Pasante 
146 4.914.120-3 CHAPPE CECILIA Pasante 
147 5.358.907-5 DUARTE JULIETA Pasante 
148 5.249.407-5 SAINZ FRANCO Pasante 
149 5.039.472-0 HERNÁNDEZ ANTONELLA Pasante 
150 5.501.289-6 MARTÍNEZ CAROLAIN Pasante 
151 3.871.822-7 GARCÍA CARMEN Pasante 
152 4.274.393-3 KASZAS PABLO Pasante 
153 4.120.052-4 MUSE MAGDALENA Pasante 
154 4.256.727-6 SEQUEIRA LOURDES Becario 
155 4.396.701-5 GABRIELLI ANDREA Becario 
156 5.686.078-7 CASTRO CAROLINA Becario 
158 4.983.562-0 HERNÁNDEZ JESSICA Becario 
159 5.445.404-7 DUARTE CYNTIA Becario 
160 5.253.840-1 RODRÍGUEZ SABRINA Becario 
161 5.718.807-7 DA SILVA LEONARDO Becario 
162 5.246.809-4 DA ROSA MICAELA Becario 
163 5.259.163-3 MILANO GUSTAVO Becario 
164 5.565.557-9 BONANNI JADE Becario 
165 4.130.302-3 TECHERA ESTELA Becario 
166 4.244.541-8 QUEVEDO MARCOS Becario 
167 5.504.350-4 SÁNCHEZ FABIANA Becario 
168 4.265.684-5 MARTÍNEZ MARCELO Becario 
169 5.520.163-3 ESTÉVEZ MARÍA Becario 
170 4.556.651-0 SAMAS JESSICA Becario 
171 5.251.899-4 TEIXEIRA GONZALO Becario 
172 3.007.886-9 RODRÍGUEZ VALERIA Becario 
173 5.464.189-2 RONDAN GONZALO Becario 
174 4.972.370-2 MONTEGHIRFO MARÍA Becario 
175 5.532.260-7 BALARDAC ZACARÍAS Becario 
176 4.845.006-9 VILLARINO NILBIA Becario 
177 5.444.934-5 ARIAS FLORENCIA Becario 
178 1.731.760-4 POSSE BEATRIZ Becario 
179 5.468.280-4 MENDOZA FELIPE Becario 

Expediente N°: 2024-28-1-025390

Folio n° 120_18-3-2024.pdf



 
 
R.D. N° 18-3/2024.- 
 

 6 
 

180 5.040.983-8 CISNEROS SELENE Becario 
181 5.495.988-7 BARCOS SOFÍA Becario 
182 4.315.841-8 MOZO CLAUDIA Becario 
183 5.367.540-4 MOTTA MAYSA Becario 
185 5.179.082-0 RODRÍGUEZ BELÉN Becario 
186 5.377.867-4 BARRERA SHULYANA Becario 
187 5.635.130-2 CASTRO JUAN Becario 
189 5.409.631-2 FIALHO LEANDRO Becario 
190 5.245.681-1 MAVERINO BELÉN Becario 
191 5.550.587-3 SCALABRINI MARÍA Becario 
192 5.135.581-4 RODRÍGUEZ MARÍA Becario 
193 5.337.270-7 GUEVARA TATIANA Becario 
194 4.139.689-0 MORATORIO LUCILA Becario 
195 5.422.747-2 CARABALLO PAMELA Becario 
196 5.361.628-4 GONCALVES JUAN Becario 
197 4.692.805-4 SOSA LEONARDO Becario 
198 5.258.427-8 DE LEÓN ABIGAIL Becario 

RANKING MONTEVIDEO LEY N° 19.122 
Ranking C.I. Apellido Nombre Tipo 

1 5.580.266-7 DORNELES KIMBERLYN Pasante 
4 5.562.589-3 ÁLVAREZ FLORENCIA Pasante 
6 5.622.571-1 DE LEÓN CECILIA Pasante 
7 4.925.358-5 GONZÁLEZ MARÍA Pasante 
8 4.735.214-9 JACQUES VICTORIA Pasante 
9 4.863.477-8 QUINTANA GUSTAVO Pasante 

10 5.570.570-8 STRAPPOLINI LUCAS Pasante 
11 5.644.228-6 ALBORNOZ ALEXIA Pasante 
12 5.265.578-6 DI CENZO MARCEL Pasante 
13 5.338.444-1 RIVERA CAMILA Pasante 
14 4.429.578-4 DELGADO TATIANA Pasante 
15 4.946.191-0 MÉNDEZ MATHÍAS Becario 

4°)  COMUNÍQUESE A TODAS LAS UNIDADES Y PASE A LA GERENCIA DE 
RECURSOS HUMANOS A LOS FINES QUE LE COMPETEN.- 

 
 

 
JAVIER SANGUINETTI 

Secretario General 

 DANIEL GRAFFIGNA 
Vicepresidente en ejercicio 

de la Presidencia  
 
ja/gp 

Expediente N°: 2024-28-1-025390

Folio n° 121_18-3-2024.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 

2024-28-1-025390

Oficina Actuante: 46 Actas y Resoluciones - SGED

Fecha: 03/07/2024 14:25:03

Tipo: AUTO- Constancia de Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Pase a Firma

Javier Sanguinetti Dr - Secretario General 28/06/2024 19:31:38 Avala el documento

Héctor Daniel Graffigna - Vicepresidente 03/07/2024 14:25:01 Avala el documento

Folio n° 123ApiaDocumentum


